1

２０２２年５月１３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 伊 予 銀 行

代表者名 取締役頭取 三 好 賢 治

 （コード番号 8385 東証プライム ）

問合せ先 総合企画部長 林 光博

 （TEL．089-907-1034）

代表取締役およびその他役員の異動に関するお知らせ

当行は、2022年 6月 29 日開催予定の第 119期定時株主総会およびその後の取締役会において、下記

のとおり、当行の役員の異動を行うことを内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）新任予定代表取締役

   代表取締役専務   長田 浩  （現 常務取締役）

（２）退任予定代表取締役

髙田 健司 （現 代表取締役副頭取）

２．取締役の異動

新任予定取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補

常務取締役     木原 光一 （現 常務執行役員営業本部副本部長）

３．執行役員の異動

（１）昇任予定執行役員

常務執行役員    藤田 直明 （現 執行役員資金証券部長）

常務執行役員    徳永 貴司 （現 執行役員本店営業部長）

（２）新任予定執行役員

執行役員            村上 尚  （現 八幡浜グループ長兼八幡浜支店長兼川之石支店長兼矢野町支店長 ）

執行役員            西原 隆二 （現 高松グループ長兼高松支店長）

執行役員            松崎 哲也 （現 広島支店長）

執行役員      栗田 修平 （現 四国アライアンス証券株式会社代表取締役社長）

（３）退任予定執行役員

   森岡 研二 （現 専務執行役員）

   土居 慎一 （現 執行役員コンプライアンス統括部長）

（退任後、いよぎんビジネスサービス株式会社代表取締役社長に就任予定）

   菰田 誠志 （現 執行役員大阪支店長）

（退任後、株式会社いよぎんＣｈａｌｌｅｎｇｅ＆Ｓｍｉｌｅ代表取締役社長に就任予定）

2

株式会社伊予銀行役員一覧（2022年 6月 29日付）

取締役（監査等委員である取締役を除く。）

取締役会長     大
おお

 塚
つか

 岩
いわ

 男
お

代表取締役  取締役頭取     三
み

 好
よし

 賢
けん

 治
じ

代表取締役  専務取締役     長
なが

 田
た

 浩
ひろし

    （新任）

常務取締役     山
やま

 本
もと

 憲
けん

 世
せい

常務取締役     伊
い

 藤
とう

 眞
まさ

 道
みち

常務取締役     仙
せん

 波
ば

 宏
ひろ

 久
ひさ

常務取締役     木
き

 原
はら

 光
こう

 一
いち

  （新任）

監査等委員である取締役

監査等委員     竹
たけ

 内
うち

 哲
てつ

 夫
お

監査等委員（社外） 佐
さ

 伯
えき

 要
かなめ

監査等委員（社外） 三
み

 好
よし

 潤
じゅん

 子
こ

監査等委員（社外） 上
じょう

 甲
こう

 啓
けい

 二
じ

監査等委員（社外） 大
おお

 橋
はし

 裕
ゆう

 一
いち

監査等委員（社外） 野
の

 間
ま

 自
より

 子
こ

執行役員

専務執行役員    上
じょう

 甲
こう

 圭
けい

 治
じ

 郎
ろう

常務執行役員    藤
ふじ

 田
た

 真
しん

 哉
や

常務執行役員    藤
ふじ

 田
た

 康
やす

 二
じ

常務執行役員    近
ちか

 田
た

 和
かず

 也
や

常務執行役員    久
く

 米
め

 良
よし

 樹
き

常務執行役員    藤
ふじ

 田
た

 直
なお

 明
あき

  （昇任）

常務執行役員    徳
とく

 永
なが

 貴
たか

 司
し

  （昇任）

執行役員      濱
はま

 口
ぐち

 俊
とし

 樹
き

執行役員      稲
いな

 田
だ

 保
やす

 実
み

執行役員      河
かわ

 﨑
さき

 徳
のり

 彦
ひこ

執行役員      矢
や

 野
の

 一
かず

 成
しげ

執行役員      木
き

 村
むら

 雅
まさ

 彦
ひこ

執行役員      佐
さ

 々
さ

 木
き

 信
のぶ

 幸
ゆき

執行役員      渡
わた

 部
なべ

 健
たけし

執行役員      佐
さ

 賀
が

 山
やま

 隆
たかし

執行役員      村
むら

 上
かみ

 尚
たかし

    （新任）

執行役員      西
にし

 原
はら

 隆
りゅう

 二
じ

  （新任）

執行役員      松
まつ

 崎
ざき

 哲
てつ

 也
や

  （新任）

執行役員      栗
くり

 田
た

 修
しゅう

 平
へい

  （新任）

3

＜新任・昇任予定者の略歴等＞

新 代表取締役専務

氏  名  長田 浩（ながた ひろし）

生年月日  １９６３年 １月２２日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９８７年 ３月 立命館大学経済学部卒業

職  歴  １９８７年 ４月 当行入行

２００７年 ８月 総合企画部課長

２０１１年 ２月 東京支店副支店長

２０１３年 ８月 総合企画部次長

２０１５年 ２月 総合企画部副部長

２０１６年 ６月 総合企画部長兼総合企画部関連事業室長

２０１７年 ６月 執行役員総合企画部長兼総合企画部関連事業室長

２０１９年 ６月 常務執行役員総合企画部長兼総合企画部関連事業室長

２０２１年 ６月 常務取締役（現職）

所有株式数 10,303株（2022年 3月 31 日時点）

新 常務取締役

氏  名  木原 光一（きはら こういち）

生年月日  １９６６年 ６月 ７日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９８９年 ３月 横浜市立大学商学部卒業

職  歴  １９８９年 ４月 当行入行

２００８年 ８月 総合企画部課長

２００９年 ８月 秘書課長

２０１１年 ８月 秘書室長

２０１４年 ３月 今治支店副支店長

２０１６年 ２月 新宿支店長

２０１８年 ８月 営業戦略部長

２０１９年 ６月 執行役員営業戦略部長

２０２０年 ６月 常務執行役員営業戦略部長

２０２１年 ６月 常務執行役員営業本部副本部長（現職）

所有株式数 3,705 株（2022 年 3月 31日時点）

4

新 常務執行役員

氏  名  藤田 直明（ふじた なおあき）

生年月日  １９６５年 ４月１７日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９８９年 ３月 東北大学理学部卒業

職  歴  １９８９年 ４月 当行入行

２００９年 ２月 リスク統括部課長

２０１１年 ２月 資金証券部課長

２０１６年 ８月 資金証券部次長

２０１７年 ６月 資金証券部長

２０２０年 ６月 執行役員資金証券部長（現職）

新 常務執行役員

氏  名  徳永 貴司（とくなが たかし）

生年月日  １９６７年１０月 ２日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９９０年 ３月 東京大学法学部卒業

職  歴  １９９０年 ４月 当行入行

２００９年 ８月 総合企画部課長

２０１４年 ８月 総合企画部次長

２０１７年 ８月 総合企画部副部長

２０１８年 ８月 大分支店長

２０２０年 ６月 執行役員本店営業部長（現職）

新 執行役員

氏  名  村上 尚（むらかみ たかし）

生年月日  １９６７年１１月１３日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９９０年 ３月 香川大学経済学部卒業

職  歴  １９９０年 ４月 当行入行

２０１１年 ２月 五日市支店長

２０１３年 ８月 観音寺支店長

２０１６年 ８月 高知支店長

２０２０年 ８月 八幡浜グループ長兼八幡浜支店長兼川之石支店長

２０２１年 ３月 八幡浜グループ長兼八幡浜支店長

兼川之石支店長兼矢野町支店長（現職）

新 執行役員

氏  名  西原 隆二（にしはら りゅうじ）

生年月日  １９６７年１２月１１日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９９０年 ３月 横浜国立大学経済学部卒業

職  歴  １９９０年 ４月 当行入行

２００９年 ８月 人事部課長

２０１３年 ８月 東京支店副支店長

２０１５年 ８月 西条グループ長兼西条支店長

２０１９年 ６月 高松グループ長兼高松支店長（現職）

5

新 執行役員

氏  名  松崎 哲也（まつざき てつや）

生年月日  １９６８年１０月 ２日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９９１年 ３月 横浜国立大学経済学部卒業

職  歴  １９９１年 ４月 当行入行

２０１１年 ８月 椿支店長

２０１４年 ８月 審査部課長

２０１５年 ８月 倉敷支店長

２０１７年 ８月 波止浜グループ長兼波止浜支店長

２０１９年１０月 審査部部付部長

２０２０年 ７月 審査部長

２０２１年 ８月 審査部長兼審査部企業サポート室長

兼審査部市場型貸出審査室長

２０２１年 ９月 審査部長兼審査部市場型貸出審査室長

２０２２年 ４月 広島支店長（現職）

新 執行役員

氏  名  栗田 修平（くりた しゅうへい）

生年月日  １９７０年 ３月 ５日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９９２年 ３月 同志社大学商学部卒業

職  歴  １９９２年 ４月 当行入行

２０１０年 ８月 個人営業部課長

２０１１年 ８月 営業統括部課長

２０１４年 ３月 堺支店長

２０１７年 ８月 三島グループ長兼三島支店長

２０２０年 ４月 四国アライアンス証券株式会社取締役副社長

２０２０年 ６月 四国アライアンス証券株式会社代表取締役社長（現職）

以 上

6

【ご参考】

6 月 29 日開催予定の第 119 期定時株主総会における承認ならびに必要な関係当局の認可等が得られ

ることを前提に、2022 年 10 月 3 日を効力発生日として、当行単独による株式移転により設立される、

株式会社いよぎんホールディングスにおける代表取締役および役員就任予定者を以下のとおり内定い

たしました。

株式会社いよぎんホールディングス役員一覧（2022年 10 月 3日付）

取締役（監査等委員である取締役を除く。）

取締役会長     大
おお

 塚
つか

 岩
いわ

 男
お

  （現 伊予銀行 取締役会長）

代表取締役  取締役社長     三
み

 好
よし

 賢
けん

 治
じ

  （現 伊予銀行 代表取締役頭取）

代表取締役  取締役専務執行役員 長
なが

 田
た

 浩
ひろし

    （現 伊予銀行 常務取締役）

取締役常務執行役員 山
やま

 本
もと

 憲
けん

 世
せい

  （現 伊予銀行 常務取締役）

監査等委員である取締役

監査等委員     竹
たけ

 内
うち

 哲
てつ

 夫
お

  （現 伊予銀行 取締役監査等委員）

監査等委員（社外） 三
み

 好
よし

 潤
じゅん

 子
こ

  （現 伊予銀行 取締役監査等委員）

監査等委員（社外） 上
じょう

 甲
こう

 啓
けい

 二
じ

  （現 伊予銀行 取締役監査等委員）

監査等委員（社外） 野
の

 間
ま

 自
より

 子
こ

  （現 伊予銀行 取締役監査等委員）

執行役員

常務執行役員    伊
い

 藤
とう

 眞
まさ

 道
みち

  （現 伊予銀行 常務取締役）

常務執行役員    仙
せん

 波
ば

 宏
ひろ

 久
ひさ

  （現 伊予銀行 常務取締役）

常務執行役員    木
き

 原
はら

 光
こう

 一
いち

  （現 伊予銀行 常務執行役員）

執行役員      上
じょう

 甲
こう

 圭
けい

 治
じ

 郎
ろう

（現 伊予銀行 専務執行役員）

（注）竹内哲夫氏、三好潤子氏、上甲啓二氏および野間自子氏は株式移転の効力発生日の前日をもっ

て株式会社伊予銀行の監査等委員である取締役を辞任し、株式会社いよぎんホールディングスの

監査等委員である取締役に就任する予定であります。

7

株式会社伊予銀行取締役一覧（2022年 10月 3 日付）

株式会社いよぎんホールディングス設立後の株式会社伊予銀行の取締役につきましては、以下のと

おり予定しております。

取締役（監査等委員である取締役を除く。）

取締役会長     大
おお

 塚
つか

 岩
いわ

 男
お

代表取締役  取締役頭取     三
み

 好
よし

 賢
けん

 治
じ

代表取締役  専務取締役     長
なが

 田
た

 浩
ひろし

常務取締役     山
やま

 本
もと

 憲
けん

 世
せい

常務取締役     伊
い

 藤
とう

 眞
まさ

 道
みち

常務取締役     仙
せん

 波
ば

 宏
ひろ

 久
ひさ

常務取締役     木
き

 原
はら

 光
こう

 一
いち

監査等委員である取締役

監査等委員     矢
や

 野
の

 一
かず

 成
しげ

  （新任）

監査等委員（社外） 佐
さ

 伯
えき

 要
かなめ

監査等委員（社外） 大
おお

 橋
はし

 裕
ゆう

 一
いち

（注）矢野一成氏は株式移転の効力発生日の前日をもって執行役員を辞任し、2022年 10月 3 日付で監

査等委員である取締役に選任され、就任する予定であります。

8

＜新任予定者の略歴等＞

１．株式会社いよぎんホールディングス（2022年 10月 3日付）

新 取締役会長

氏  名  大塚 岩男（おおつか いわお）

生年月日  １９５２年 ４月 ７日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９７６年 ３月 大阪大学法学部卒業

職  歴  １９７６年 ４月 伊予銀行入行

２００７年 ６月 取締役人事部長

２００８年 ６月 取締役本店営業部長

２０１０年 ６月 常務取締役営業本部長

２０１１年 ６月 代表取締役専務

２０１２年 ６月 代表取締役頭取

２０２０年 ４月 代表取締役会長

２０２１年 ４月 取締役会長（現職）

新 代表取締役社長

氏  名  三好 賢治（みよし けんじ）

生年月日  １９５９年１２月１８日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９８２年 ３月 慶應義塾大学法学部卒業

職  歴  １９８２年 ４月 伊予銀行入行

２０１４年 ６月 執行役員総合企画部長兼総合企画部関連事業室長

兼総合企画部ＩＣＴ戦略室長

２０１５年 ６月 常務執行役員総合企画部長兼総合企画部関連事業室長

兼総合企画部ＩＣＴ戦略室長

２０１６年 ６月 常務執行役員営業本部副本部長

２０１７年 ６月 常務取締役

２０１９年 ６月 代表取締役専務

２０２０年 ４月 代表取締役頭取（現職）

新 代表取締役専務執行役員

氏  名  長田 浩（ながた ひろし）

生年月日  １９６３年 １月２２日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９８７年 ３月 立命館大学経済学部卒業

職  歴  １９８７年 ４月 伊予銀行入行

２０１７年 ６月 執行役員総合企画部長兼総合企画部関連事業室長

２０１９年 ６月 常務執行役員総合企画部長兼総合企画部関連事業室長

２０２１年 ６月 常務取締役（現職）

２０２２年 ６月 代表取締役専務（就任予定）

9

新 取締役常務執行役員

氏  名  山本 憲世（やまもと けんせい）

生年月日  １９６２年１２月２６日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９８５年  ３月 高崎経済大学経済学部卒業

職  歴  １９８５年 ４月 伊予銀行入行

２０１５年 ６月 執行役員八幡浜グループ長兼八幡浜支店長

２０１７年 ６月 常務執行役員営業本部副本部長兼営業戦略部長兼営業戦略部

ビジネスサポートセンター長

２０１８年 ８月 常務執行役員本店営業部長

２０２０年 ６月 常務取締役営業本部長

２０２１年 ６月 常務取締役（現職）

新 監査等委員である取締役

氏  名  竹内 哲夫（たけうち てつお）

生年月日  １９５７年 ７月１８日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９８０年 ３月 横浜国立大学経営学部卒業

職  歴  １９８０年 ４月 伊予銀行入行

２０１１年 ６月 取締役システム部長

２０１５年 ６月 常務執行役員システム部長

２０１６年 ６月 常務取締役ＣＩＯ

２０２０年 ６月 専務取締役ＣＩＯ

２０２１年 ４月 専務取締役

２０２１年 ６月 取締役監査等委員（現職）

新 監査等委員である取締役

氏  名  三好 潤子（みよし じゅんこ）

生年月日  １９４７年１２月 ８日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９７０年 ３月 東京女子大学文理学部卒業

職  歴  １９８６年１０月 アビリティーセンター株式会社入社

１９８７年 ８月 同社代表取締役専務

１９９０年１０月 同社代表取締役社長

２０１６年 ６月 伊予銀行取締役監査等委員（現職）

２０１８年 ６月 アビリティーセンター株式会社会長（現職）

10

新 監査等委員である取締役

氏  名  上甲 啓二（じょうこう けいじ）

生年月日  １９５０年 ２月 ３日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９７２年 ３月 松山商科大学短期大学部卒業

職  歴  １９６８年 ４月 愛媛県庁入庁

２００６年 ４月 愛媛県経済労働部長

      ２００８年 ４月 愛媛県農林水産部長

      ２０１０年 ４月 愛媛県参与

      ２０１０年１２月 愛媛県知事補佐官

      ２０１２年 ４月 愛媛県副知事

      ２０１４年 ８月 愛媛県特別参与

      ２０１５年 ６月 愛媛県特別参与退任

      ２０１５年 ６月 愛媛県信用保証協会会長

      ２０１９年 ３月 同協会会長退任

２０１９年 ６月 伊予銀行取締役監査等委員（現職）

新 監査等委員である取締役

氏  名  野間 自子（のま よりこ）

生年月日  １９５９年 ５月２７日

出 身 地  東京都

最終学歴  １９８２年 ３月 慶応義塾大学法学部法律学科卒業

      １９９２年 ６月 ワシントン大学ロースクール修士課程修了

職  歴  １９８６年 ４月 弁護士登録

      １９８６年 ４月 早川総合法律事務所入所

               （現 東京平河法律事務所・コスモ法律事務所）

１９９２年１１月 さくら共同法律事務所入所

１９９５年 １月 大島総合法律事務所入所

１９９９年 ２月 三宅坂総合法律事務所パートナー（現職）

２００２年 ６月 日本オラクル株式会社監査役

２００８年 ６月 日本オラクル株式会社監査役退任

２０１７年 ４月 日本知的財産仲裁センター長

２０１８年 ３月 日本知的財産仲裁センター長退任

２０２１年 ６月 伊予銀行取締役監査等員（現職）

11

新 常務執行役員

氏  名  伊藤 眞道（いとう まさみち）

生年月日  １９６１年１２月１３日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９８５年 ３月 愛媛大学法文学部卒業

職  歴  １９８５年 ４月 伊予銀行入行

２０１７年 ６月 執行役員広島支店長

２０１９年 ６月 常務執行役員シップファイナンス部長

２０２１年 ６月 常務取締役（現職）

新 常務執行役員

氏  名  仙波 宏久（せんば ひろひさ）

生年月日  １９６５年１０月 ７日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９８８年 ３月 神戸大学経済学部卒業

職  歴  １９８８年 ４月 伊予銀行入行

２０１８年 ６月 執行役員審査部長

２０１９年 ６月 執行役員東京支店長兼市場営業室長

２０２０年 ６月 常務執行役員東京支店長兼市場営業室長

２０２１年 ６月 常務取締役営業本部長（現職）

新 常務執行役員

氏  名  木原 光一（きはら こういち）

生年月日  １９６６年 ６月 ７日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９８９年 ３月 横浜市立大学商学部卒業

職  歴  １９８９年 ４月 伊予銀行入行

２０１９年 ６月 執行役員営業戦略部長

２０２０年 ６月 常務執行役員営業戦略部長

２０２１年 ６月 常務執行役員営業本部副本部長（現職）

２０２２年 ６月 常務取締役（就任予定）

新 執行役員

氏  名  上甲 圭治郎（じょうこう けいじろう）

生年月日  １９６０年 ２月１３日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９８２年 ３月 松山商科大学経済学部卒業

職  歴  １９８２年 ４月 伊予銀行入行

２０１８年 ６月 執行役員事務統括部長

２０２０年 ６月 常務執行役員事務統括部長

２０２１年 ６月 専務執行役員事務統括部長

２０２１年 ８月 専務執行役員（現職）

12

２．株式会社伊予銀行（2022年 10月 3 日付）

新 監査等委員である取締役

氏  名  矢野 一成（やの かずしげ）

生年月日  １９６３年 ４月２０日

出 身 地  愛媛県

最終学歴  １９８７年 ３月 上智大学経済学部卒業

職  歴  １９８７年 ４月 当行入行

２００９年 ２月 小栗支店長

２０１１年 ８月 今治支店副支店長

２０１４年 ３月 問屋町支店長

２０１７年 ６月 松山北支店長

２０１８年１０月 松山北グループ長兼松山北支店長

２０１９年 ６月 国際部長兼国際部海外コンサルティング室長

２０２１年 ６月 執行役員国際部長兼国際部海外コンサルティング室長

２０２１年 ８月 執行役員国際部長兼国際部国際業務室長（現職）

以 上